
BENJAMINS A - GERAL MASC / FEM 500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 188 TIAGO SILVA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,13

2 243 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,15

3 52 MIGUEL MARMELEIRA 2006 E F CLUBE BENJAMIM A MASC 2,17

4 593 MIGUEL PITEIRA- EXTRA 2006 E B ALCÁÇOVAS BENJAMIM A MASC 2,22

5 192 MANUEL PEDREIRA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,23

6 159 INÊS SANTOS 2005 E TRIATLO S. ANTº  FEM 2,26

7 203 RITA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,37

8 206 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,39

9 207 LEANDRO GODINHO 2005 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,51

10 240 Mª INÊS GUERREIRO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,52

11 161 BEATRIZ INVERNO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,54

12 272 CATARINA DIAS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,56

13 274 RAFAEL DIAS 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,01

BENJAMINS A FEM 500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 159 INÊS SANTOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,26 10

2 203 RITA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,37 9

3 240 Mª INÊS GUERREIRO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,52 8

4 161 BEATRIZ INVERNO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,54 7

5 272 CATARINA DIAS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,56 6

BENJAMINS A MASC 500 METROS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 188 TIAGO SILVA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,13 10

2 243 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,15 9

3 52 MIGUEL MARMELEIRA 2006 E F CLUBE BENJAMIM A MASC 2,17 8

4 593 MIGUEL PITEIRA- EXTRA 2006 E B ALCÁÇOVAS BENJAMIM A MASC 2,22

5 192 MANUEL PEDREIRA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,23 7

6 206 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,39 6

7 207 LEANDRO GODINHO 2005 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,51 5

8 274 RAFAEL DIAS 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,01 4
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GERAL BENJAMINS B - INFANTIS MASC / FEM 1.000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 164 TIAGO MORGADO 2001 EB C VILALVA INFANTIL MASC 3,41

2 191 ANTÓNIO NOBRE 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 3,53

3 577 PATRICIA PARDAL - EXTRA 2001 B A CLUBE INFANTIL FEM 3,54

4 181 VASCO PIRES 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,55

5 293 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,56

6 216 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INFANTIL FEM 3,57

7 292 DAVID RUSSO 2001 G D DIANA INFANTIL MASC 3,59

8 17 MADALENA RIBEIRO 2001 INDIVIDUAL INFANTIL FEM 4,03

9 258 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INFANTIL MASC 4,06

10 576 BEATRIZ PARDAL - EXTRA 2004 B A CLUBE BENJAMIM B FEM 4,12

11 41 RICARDO VALADAS 2001 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,13

12 251 JESSICA CORTES 2001 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,14

13 171 ANDREIA CABANAS 2001 EB C VILALVA INFANTIL FEM 4,14

14 49 AFONSO INGLÊS 2003 E F CLUBE BENJAMIM B MASC 4,15

15 256 SARA GÓIS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,16

16 215 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,18

17 67 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,25

18 185 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,28

19 575 FILIPE PARDAL  - EXTRA 2004 B A CLUBE BENJAMIM B MASC 4,30

20 50 LEONOR MENDES 2003 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 4,31

21 189 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,33

22 168 HELENA SILVA 2002 EB C VILALVA INFANTIL FEM 4,34

23 183 MIRIAM ROSA 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,35

24 214 JOÃO CONDEÇO 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,40

25 53 CAROLINA INGLÊS 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,41

26 101 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 4,42

27 134 PEDRO FERREIRA 2002 AS JOV.CORTIÇADAS INFANTIL MASC 4,43

28 34 CATARINA SANTOS 2003 ASSOC. BARBUS BENJAMIM B FEM 4,44

29 57 MIGUEL MENDES 2003 E F CLUBE BENJAMIM B MASC 4,46

30 290 MIGUEL QUINTANO     2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,50

31 209 DUARTE CANHA 2004 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 4,55

32 244 PEDRO MIRÃO 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,04

33 236 JOÃO FREUDENTHAL 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,06

34 265 JOSÉ MASSANO 2004 G D DIANA BENJAMIM B MASC 5,36

35 195 JOÃO BERNARDINO 2001 E F CLUBE INFANTIL MASC 5,44

36 568 TOMÁS BANDEIRA  - EXTRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,53



BENJAMINS B FEM 1.000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 576 BEATRIZ PARDAL - EXTRA 2004 B A CLUBE BENJAMIM B FEM 4,12

2 50 LEONOR MENDES 2003 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 4,31 10

3 189 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,33 9

4 183 MIRIAM ROSA 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,35 8

5 34 CATARINA SANTOS 2003 ASSOC. BARBUS BENJAMIM B FEM 4,44 7

BENJAMINS B MASC 1.000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 191 ANTÓNIO NOBRE 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 3,53 10

2 49 AFONSO INGLÊS 2003 E F CLUBE BENJAMIM B MASC 4,15 9

3 575 FILIPE PARDAL  - EXTRA 2004 B A CLUBE BENJAMIM B MASC 4,30

4 57 MIGUEL MENDES 2003 E F CLUBE BENJAMIM B MASC 4,46 8

5 290 MIGUEL QUINTANO     2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,50 7

6 209 DUARTE CANHA 2004 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 4,55 6

7 265 JOSÉ MASSANO 2004 G D DIANA BENJAMIM B MASC 5,36 5

 

INFANTIS FEM 1.000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 577 PATRICIA PARDAL - EXTRA 2001 B A CLUBE INFANTIL FEM 3,54

2 216 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INFANTIL FEM 3,57 10

3 17 MADALENA RIBEIRO 2001 INDIVIDUAL INFANTIL FEM 4,03 9

4 251 JESSICA CORTES 2001 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,14 8

5 171 ANDREIA CABANAS 2001 EB C VILALVA INFANTIL FEM 4,14 7

6 256 SARA GÓIS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,16 6

7 67 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,22 5

8 185 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,28 4

9 168 HELENA SILVA 2002 EB C VILALVA INFANTIL FEM 4,34 3

10 53 CAROLINA INGLÊS 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,41 2

INFANTIS MASC 1.000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 164 TIAGO MORGADO 2001 EB C VILALVA INFANTIL MASC 3,41 10

2 181 VASCO PIRES 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,55 9

3 293 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,56 8

4 292 DAVID RUSSO 2001 G D DIANA INFANTIL MASC 3,59 7

5 258 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INFANTIL MASC 4,06 6

6 41 RICARDO VALADAS 2001 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,13 5

7 215 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,18 4

8 214 JOÃO CONDEÇO 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,40 3



9 101 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 4,42 2

10 134 PEDRO FERREIRA 2002 AS JOV.CORTIÇADAS INFANTIL MASC 4,43 1

11 244 PEDRO MIRÃO 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,04

12 236 JOÃO FREUDENTHAL 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,06

13 195 JOÃO BERNARDINO 2001 E F CLUBE INFANTIL MASC 5,44

14 568 TOMÁS BANDEIRA  - EXTRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 5,53

INICIADOS - GERAL MASC / FEM 2000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 260 JOÃO ALEGRIA 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,30

2 259 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,34

3 223 JOÃO PIRES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 7,38

4 239 DIOGO GARRIDO 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,58

5 250 LEONEL LAMEIRA 1999 CPT MONTADO INICIADO MASC 8,00

6 190 DIOGO BANDEIRA 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,03

7 261 JOSÉ MENDES 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,09

8 234 GONÇALO MATOS 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,25

9 115 ALEXANDRE CONSTANTINO 2000 AS JOV.CORTIÇADAS INICIADO MASC 8,37

10 136 RAQUEL HAAR 1999 G D DIANA INICIADA FEM 8,38

11 198 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE INICIADA FEM 8,46

12 62 MIGUEL GÉSARO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 9,03

13 255 DUARTE SERRANO 2000 CPT MONTADO INICIADO MASC 9,12

14 231 MANUEL ELIAS 2000 G D DIANA INICIADO MASC 9,15

15 118 RODRIGO QUEIMADELAS 2000 AS JOV.CORTIÇADAS INICIADO MASC 9,26

16 221 HUGO LOPES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 9,26

17 249 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO INICIADA FEM 9,32

18 294 DAVID CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 9,52

19 65 TIAGO MARTINS 1999 E F CLUBE INICIADO MASC 9,54

20 220 FILIPA MENDES 2000 G D PAVIA INICIADA FEM 10,04

21 47 FRANCISCO RODRIGUES 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 10,25

22 257 TERESA GUERRA 1999 G D DIANA INICIADA FEM 10,27

23 46 NÁDIA DUARTE 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 11,24

INICIADOS FEM 2000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 136 RAQUEL HAAR 1999 G D DIANA INICIADA FEM 8,38 10

2 198 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE INICIADA FEM 8,46 9

3 249 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO INICIADA FEM 9,32 8

4 220 FILIPA MENDES 2000 G D PAVIA INICIADA FEM 10,04 7

5 257 TERESA GUERRA 1999 G D DIANA INICIADA FEM 10,27 6

6 46 NÁDIA DUARTE 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 11,24 5

INICIADOS MASC 2000 M



CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 260 JOÃO ALEGRIA 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,30 10

2 259 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,34 9

3 223 JOÃO PIRES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 7,38 8

4 239 DIOGO GARRIDO 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,58 7

5 250 LEONEL LAMEIRA 1999 CPT MONTADO INICIADO MASC 8,00 6

6 190 DIOGO BANDEIRA 1999 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,03 5

7 261 JOSÉ MENDES 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,09 4

8 234 GONÇALO MATOS 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,25 3

9 115 ALEXANDRE CONSTANTINO 2000 AS JOV.CORTIÇADAS INICIADO MASC 8,37 2

10 62 MIGUEL GÉSARO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 9,03 1

11 255 DUARTE SERRANO 2000 CPT MONTADO INICIADO MASC 9,12

12 231 MANUEL ELIAS 2000 G D DIANA INICIADO MASC 9,15

13 118 RODRIGO QUEIMADELAS 2000 AS JOV.CORTIÇADAS INICIADO MASC 9,26

14 221 HUGO LOPES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 9,26

15 294 DAVID CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 9,52

16 65 TIAGO MARTINS 1999 E F CLUBE INICIADO MASC 9,54

17 47 FRANCISCO RODRIGUES 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 10,25

JUVENIS MASC - ABSOLUTAS FEM 4000 M

GERAL  

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 89 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 14,25

2 90 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 14,44

3 263 REINALDO MATIAS 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 15,34

4 237 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,46

5 88 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 15,56

6 31 VASCO DUARTE 1997 ADFA-ÉVORA JUVENIL MASC 16,16

7 232 LILIANA PAREDES 1989 G D DIANA SENIOR FEM 16,28

8 291 JOÃO MATOS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 16,37

9 86 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,39

10 254 DANIEL COELHO 1998 CPT MONTADO JUVENIL MASC 17,13

11 84 MARIANA QUARESMA 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 17,18

12 154 JOSÉ DELCA 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 17,29

13 95 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 17,49

14 80 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 18,01

15 226 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 18,18

16 228 CARLOS LOPES 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 18,59

17 287 TIAGO GALVEIAS 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 19,08

18 143 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 19,22

19 14 RAFAELA MENDES 1997 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 21,08

20 85 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 21,20

21 277 HELENA PASSINHAS 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 22,15

22 82 CATARINA ESTEVES 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 23,04

23 567 JOANA GALINDRO - EXTRA 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 23,06



24 66 ANDRÉ RIÇO 1997 E F CLUBE JUVENIL MASC 23,12

25 281 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA JUNIOR FEM 24,04

26 253 SANDRA ROSA 1998 CPT MONTADO JUVENIL FEM 25,02

27 58 RAQUEL MARQUES 1995 E F CLUBE JUNIOR FEM 25,54

28 225 DÉBORA MOITA 1997 G D PAVIA JUVENIL FEM 26,13

29 18 SABRINA MARQUES 1998 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 27,55

JUVENIS MASC 4000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 89 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 14,25 10

2 90 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 14,44 9

3 263 REINALDO MATIAS 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 15,34 8

4 237 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,46 7

5 88 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 15,56 6

6 31 VASCO DUARTE 1997 ADFA-ÉVORA JUVENIL MASC 16,16 5

7 291 JOÃO MATOS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 16,37 4

8 254 DANIEL COELHO 1998 CPT MONTADO JUVENIL MASC 17,13 3

9 154 JOSÉ DELCA 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 17,29 2

10 95 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUVENIL MASC 17,49 1

11 226 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 18,18

12 228 CARLOS LOPES 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 18,59

13 287 TIAGO GALVEIAS 1997 G D PAVIA JUVENIL MASC 19,08

14 143 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUVENIL MASC 19,22

15 66 ANDRÉ RIÇO 1997 E F CLUBE JUVENIL MASC 23,12

ABSOLUTAS FEM 4000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 232 LILIANA PAREDES 1989 G D DIANA SENIOR FEM 16,28 10

2 86 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,39 9

3 84 MARIANA QUARESMA 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 17,18 8

4 80 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 18,01 7

5 14 RAFAELA MENDES 1997 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 21,08 6

6 85 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 21,20 5

7 277 HELENA PASSINHAS 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 22,15 4

8 82 CATARINA ESTEVES 1997 G D DIANA JUVENIL FEM 23,04 3

9 567 JOANA GALINDRO - EXTRA 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 23,06  

10 281 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA JUNIOR FEM 24,04 2

11 253 SANDRA ROSA 1998 CPT MONTADO JUVENIL FEM 25,02 1

12 58 RAQUEL MARQUES 1995 E F CLUBE JUNIOR FEM 25,54

13 225 DÉBORA MOITA 1997 G D PAVIA JUVENIL FEM 26,13

14 18 SABRINA MARQUES 1998 INDIVIDUAL JUVENIL FEM 27,55



JUN. / SENI. / VET. A - B GERAL MASC 6000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 30 PEDRO NOGUEIRA 1982 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 21,19

2 591 JOSÉ JÚNIOR - EXTRA 1995 JUV. VIDIGALENSE JUNIOR MASC 21,25

3 97 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 21,29

4 284 FILIPE AZEVEDO      1993 G D DIANA SENIOR MASC 21,47

5 107 TIAGO PEDRO 1987 G D DIANA SENIOR MASC 22,10

6 20 LUIS ALMEIDA 1972 E F CLUBE VET A MASC 22,18

7 295 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 22,29

8 13 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 22,38

9 233 TOMÁS AZEVEDO 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 22,44

10 196 EURICO CANDEIAS 1969 E F CLUBE VET A MASC 22,46

11 142 ALEXANDRE SERRANO 1994 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,46

12 103 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 22,49

13 146 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 23,00

14 22 PEDRO DUARTE 1986 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,04

15 285 MARCO PÓVOA - * 1976 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,11

16 153 MIGUEL MARTINS 1993 B V MONTEMOR SENIOR MASC 23,34

17 267 JOSÉ LUIS PACHECO - * 1975 G D DIANA SENIOR MASC 23,36

18 135 HENRIQUE SANTOS 1965 G D DIANA VET A MASC 23,49

19 16 HENRIQUE MATINHOS 1993 INDIVIDUAL SENIOR MASC 23,54

20 27 PAULO SANTOS 1983 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,57

21 180 JOSÉ CABEÇA 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 24,07

22 26 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 24,20

23 73 MANUEL SILVA - * 1974 GDCC PICADA SENIOR MASC 24,22

24 35 ISOLINDO FELIZARDO - * 1976 ASSOC. BARBUS SENIOR MASC 24,25

25 102 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 24,41

26 144 NUNO REBOCHO 1991 B V MONTEMOR SENIOR MASC 24,55

27 78 MANUEL VEIGA - * 1964 GDCC PICADA VET A MASC 25,00

28 96 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA VET B MASC 25,23

29 36 JOAQUIM SANTOS 1970 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,25

30 98 JOSÉ BANHA 1991 G D DIANA SENIOR MASC 25,25

31 105 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 25,25

32 150 ANDRÉ SANTOS 1992 B V MONTEMOR SENIOR MASC 25,29

33 283 GUILHERME VICENTE - * 1978 E F CLUBE SENIOR MASC 25,29

34 33 MANUEL ALVES 1967 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,32

35 200 JOSÉ MENDES 1962 E F CLUBE VET B MASC 25,36

36 268 HELDER CANIVETE 1973 E F CLUBE VET A MASC 25,40

37 59 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 25,52

38 1 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET B MASC 25,58

39 104 PEDRO REIS - * 1976 G D DIANA SENIOR MASC 26,06

40 55 ANTÓNIO VEIGA 1960 E F CLUBE VET B MASC 26,13

41 238 DIOGO FERNANDES 1996 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 26,21

42 29 MÁRIO DUARTE 1962 ADFA-ÉVORA VET B MASC 26,28

43 109 JOÃO MONTEIRO 1989 GDCC PICADA SENIOR MASC 26,32



44 79 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 26,37

45 147 ANTÓNIO GASPAR 1961 B V MONTEMOR VET B MASC 27,18

46 151 ANTÓNIO RAIMUNDO 1996 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 27,54

47 145 JOSÉ VARELA 1973 B V MONTEMOR VET A MASC 28,07

48 32 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 28,16

49 56 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET A MASC 28,35

50 229 RUI RODRIGUES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 28,44

51 551 JOSÉ CARAVELA - EXTRA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 28,56

52 54 HELDER JOSÉ 1966 E F CLUBE VET A MASC 29,34

53 178 OLEKSANDR ZAIKIN 1995 ADFA-ÉVORA JUNIOR MASC 31,01

54 230 ANDRÉ CONDEÇO 1994 G D PAVIA SENIOR MASC 31,04

55 100 MÁRIO SOARES 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 32,19

56 94 IURI PORTALEGRE 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 32,32

57 552 MANUEL ANTÓNIO - EXTRA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 33,01

58 553 AGOSTINHO PINTO - EXTRA 1955 B V MONTEMOR VET B MASC 33,01

59 197 ANTÓNIO VALADAS 1950 E F CLUBE VET B MASC 35,25

JUNIORES MASC 6000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 591 JOSÉ JÚNIOR - EXTRA 1995 JUV. VIDIGALENSE JUNIOR MASC 21,25

2 233 TOMÁS AZEVEDO 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 22,44 10

3 146 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 23,00 9

4 180 JOSÉ CABEÇA 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 24,07 8

5 238 DIOGO FERNANDES 1996 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 26,28 7

6 151 ANTÓNIO RAIMUNDO 1996 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 27,54 6

7 229 RUI RODRIGUES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 28,44 5

8 178 OLEKSANDR ZAIKIN 1995 ADFA-ÉVORA JUNIOR MASC 31,01 4

9 100 MÁRIO SOARES 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 32,19 3

10 94 IURI PORTALEGRE 1996 G D DIANA JUNIOR MASC 32,32 2

SENIORES MASC 6000 M

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 30 PEDRO NOGUEIRA 1982 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 21,19 10

2 97 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 21,29 9

3 284 FILIPE AZEVEDO      1993 G D DIANA SENIOR MASC 21,47 8

4 107 TIAGO PEDRO 1987 G D DIANA SENIOR MASC 22,10 7

5 295 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 22,29 6

6 142 ALEXANDRE SERRANO 1994 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,46 5

7 103 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 22,49 4

8 22 PEDRO DUARTE 1986 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,04 3

9 285 MARCO PÓVOA - * 1976 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,11 2

10 153 MIGUEL MARTINS 1993 B V MONTEMOR SENIOR MASC 23,34 1

11 267 JOSÉ LUIS PACHECO - * 1975 G D DIANA SENIOR MASC 23,36

12 16 HENRIQUE MATINHOS 1993 INDIVIDUAL SENIOR MASC 23,54

13 27 PAULO SANTOS 1983 ADFA-ÉVORA SENIOR MASC 23,57



14 73 MANUEL SILVA - * 1974 GDCC PICADA SENIOR MASC 24,22

15 35 ISOLINDO FELIZARDO - * 1976 ASSOC. BARBUS SENIOR MASC 24,25

16 144 NUNO REBOCHO 1991 B V MONTEMOR SENIOR MASC 24,55

17 98 JOSÉ BANHA 1991 G D DIANA SENIOR MASC 25,25

18 150 ANDRÉ SANTOS 1992 B V MONTEMOR SENIOR MASC 25,29

19 283 GUILHERME VICENTE - * 1978 E F CLUBE SENIOR MASC 25,29

20 59 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 25,52

21 104 PEDRO REIS - * 1976 G D DIANA SENIOR MASC 26,06

22 109 JOÃO MONTEIRO 1989 GDCC PICADA SENIOR MASC 26,32

23 230 ANDRÉ CONDEÇO 1994 G D PAVIA SENIOR MASC 31,04

VETERANOS A

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 20 LUIS ALMEIDA 1972 E F CLUBE VET A MASC 22,18 10

2 13 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 22,38 9

3 196 EURICO CANDEIAS 1969 E F CLUBE VET A MASC 22,46 8

4 135 HENRIQUE SANTOS 1965 G D DIANA VET A MASC 23,49 7

5 26 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 24,20 6

6 78 MANUEL VEIGA - * 1964 GDCC PICADA VET A MASC 25,00 5

7 36 JOAQUIM SANTOS 1970 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,25 4

8 105 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 25,25 3

9 33 MANUEL ALVES 1967 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,32 2

10 268 HELDER CANIVETE 1973 E F CLUBE VET A MASC 25,40 1

11 145 JOSÉ VARELA 1973 B V MONTEMOR VET A MASC 28,07

12 32 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 28,16

13 56 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET A MASC 28,35

14 54 HELDER JOSÉ 1966 E F CLUBE VET A MASC 29,34

VETERANOS B 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 102 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 24,41 10

2 96 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA VET B MASC 25,23 9

3 200 JOSÉ MENDES 1962 E F CLUBE VET B MASC 25,36 8

4 1 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET B MASC 25,58 7

5 55 ANTÓNIO VEIGA 1960 E F CLUBE VET B MASC 26,13 6

6 29 MÁRIO DUARTE 1962 ADFA-ÉVORA VET B MASC 26,28 5

7 79 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 26,37 4

8 147 ANTÓNIO GASPAR 1961 B V MONTEMOR VET B MASC 27,18 3

9 551 JOSÉ CARAVELA - EXTRA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 28,56  

10 552 MANUEL ANTÓNIO - EXTRA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 33,01  

11 553 AGOSTINHO PINTO - EXTRA 1955 B V MONTEMOR VET B MASC 33,01  

12 197 ANTÓNIO VALADAS 1950 E F CLUBE VET B MASC 35,25 2


